tempe p̄dicatōis. que dum forte grauiorē i sistant. ⁊ calorē in multis impediunt dilectō nis. ⁊ fruges bonę operationis sedant. qui bus gloria stulti p̄pat quia si indocto carbe dra docendi tribuit: equę p̄ hoc ecclēsia vt infidelium p̄secutione leditur. qđ arriane tē pestatis calamitas p̄banit.

**N**am sicut a. ⁊c. Verba compat autibus. quia p̄ aera trās uolant ab ore loquentis ad audientem. sed quis sepe residet: vbi vtilitas aut necessitas non est. Verba autē non dīperfa in uentū euaneſcunt. s̄ cuncta i autorem reuertunt. et vel bene p̄tolata. in uant loquentē. v̄l male grauant. ita vt pro omni oculoſo verbo ratiōnē in die iudicij red dere cogamur. Quā to magis aut maledi cta non que malignē i insontem iaculantur. sed et illa que negligē ter passim in quoslibz proferunt. non alium sed ipsum maledicam opprimunt. Maledi cta em̄ regnum dei non possidebunt. Nō aut sine causa addit. Ma ledictum frustra. platū Est em̄ maledictū iū dīnam iusticiam. vt pecunia tua tecū sit i pditōne. ⁊ anathema ta ecclēsię. de quibus Quęcūqz ligauē sup ter. i. e. ⁊c. ⁊c. ⁊c.

**N**e respōdeas ⁊c. Respōde stulto iuxta stulticiā suā. ⁊c. Nō sunt contraria. vtrūqz em̄ pro tempe ⁊ perso narum diuersitate cō cordat. dum ⁊ stultus contemnit. quia nō re cipit sapiētiā. ⁊ stul ta superbia a sua de cutitur stulticia. Vñ. Factus sum insipiens ros me coegit.

**C**laud⁹ pe. ⁊c. Potest sapiens stul tum mittere nesciens. Rectū sapiētię suę glām pdit. quia de ignoto bo num qđ audierat credit. Sed qui hereticū sciens. mittit ad p̄dicandū claudus est pedibus. et iniquitatem bi. quia ⁊ operis boni foris inuictum amittit. ⁊ in teriora sui sensus haustu stulticię debriat.

**Q**uō si spi. ⁊c. Spina nascitur in manu temulenti. cum in operibus eius qui carnalibus seruit illecebris punctioes oriunt scelerum. quibz re cte parabola quā stultus p̄ponit assimilatur. quia et si verba p̄udētē no uit dicere. in bis tñ. viciōz punctioes. quibz vel se vel p̄ximū lacerat. vita

**N**ā sicut auis ad alta trās uolās. ⁊ passer quolibz vadēs. sic maledi ctū frustra. platū in quepiā supue nict. **F**lagellum equo et chamus asino. et virga i dorso imprudētiū.

**N**e respōdeas stulto iuxta stulticiā suā. ne efficiaris ei simi. Respōde stulto iuxta stulticiam suā. ne sibi sapiens videat esse. **C**laudus pedi bus ⁊ iniquitatez bibens. qđ mittit verba p̄ nunciū stultum. **Q**uomodo pulcras frustra habet claudus tibias. sic indecens est in ore stul torum pabola. **S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**S**icut qui mittit la pidem in aceruū mercurij. ita qđ tri buit insipienti honore. **Q**uomō si spina nascat in manu temulēti. sic pabola in ore stultoz. **J**udiciū de terminat causas. ⁊ qđ imponit stulto silentiū. iras mitigat. **S**icut canis qui reuertit ad vomitū suū. sic imprudens qui iterat stulticiā suā. **U**idisti hominē sapiētes sibi videri. magis illo spem habebit in isipens. **D**icit piger. leo est in via. leena in itineribus. **S**icut hostiuz vertit in cardine suo. ita piger in le ctulo suo. **A**bscondit piger manus sub ascella sua. ⁊ laborat si ad os suum eas p̄uerterit. **S**apientior si bi piger videt. septem viris loque ribus sententias. **S**icut qui ap̄ bendit auribus canē. sic qui tran

**N**e gloriaris i crastinum. ignorans qđ sup uentura pariat dies. **L**audet te alium et nō os tuū. extrane⁹ ⁊ non labia tua. **D**raue est sarū ⁊ onerosa

esse in futurū possis. quomodo vitam finire. p̄sus videre non uales. **B**eatus homo qui semp est pauidus. **D**raue ē sarū. Draue est v̄l vno crimine capitali. quasi p̄dere sari depumi. vel quasi gla reis arene innumeris peccatis leuiozibz onerari. **S** v̄ro qđ grauior est ira stulti. qđ hec quo certias qđ sint mala pateſcant. eo acius vt castigent pungit. ira v̄o qđ nō corpale s̄ sp̄iale viciū est. qđ min⁹ dephēdit eo āpl⁹ gnat. **V**ñ n̄ absolute irā. s̄ irā stulti dic̄ saro ⁊ arena ḡ uiozē. **N**ā sapiētē quō ac⁹ ⁊ h̄mōes. ita mētis qđ mol⁹ examinat ⁊ castigat.

re nō nouit. **S**epe em̄ dum bona dicit. aut suam laudē. aut vitu peratōnem q̄rit alioz. **S**icut ca. ⁊c. **C**anis vomens abū quo pectus eius p̄mebat abijcit. et redit ad vomitū quo leuatus fue rat onerat. ⁊ qđ admif sa plangunt nequiciā que mentis intima de p̄mebat p̄fitendo. p̄ ſciunt. quā post con fessionem dā appetūt redumant.

**U**idisti ho. **U**ñ In iudicium ego i hūc mundum ueni. vt qđ n̄ vident videant. ⁊ qui vident ceca fiant.

**D**icit piger ⁊c. **M**ulti cum verba ex hortationis audiunt. dicūt velle se viā inci pere iusticię. s̄ a sarba na retrabi ne p̄ficiant sicqz extasando semp in lecto sui torp̄s sicut hostiū in cardine ver tit. ⁊ mō exire ad opā dum. modo ad qui efcendum redire. p̄o nentes. in suis iacere p̄ uitatibus n̄ desistunt.

**S**apientior ⁊c. **S**eptem viri loquen tes sententias. septifor mi gā pleni nobis sen tentias sacre scripturę ministrātes. quibz sa pientior sibi stult⁹ vi detur. qui dicit. s̄ non debere. vel non posse ipleri. que illi dictate sp̄s̄ sancto hominē fa cere iusserunt. et mltos perfecisse mōstrauerūt.

**S**icut qui ap: **N**oli verbis p̄tendere ad nihilū vtile est nisi ad subuersionē audiē tiuz. **Q**uicūqz simplex sensu est. ⁊ duobus in ter se iurgantibus mor daci sermone capta ē aure cito incipit quasi canis latrare. ⁊ in p̄ tiones generare. s̄ sapi ens omnino vitat.

**C**a. XXVII. **N**e gloriaris ⁊c. **N**e securus sis aliqñ de futuro. quia ⁊ si ho die seruis dño. qualis

Justus aut quasi leo: in occuria bestiarum non trepidat: quia se omnibus finalere non ignorat.

Qui autem re. etc. Omnia ad advertunt electi. id est. et futurum discrimen universalis iudicij. et quibus operibus requies. quibus pena retribuat eterna.

Qui decipit etc. Qui per doctrinam hereticam decipit amatores iustitiae: ut a vita te venient. ipse per malis penam quam meretur incurrit. bona autem sua gerat. vel vilia scibedo vel pntenter vivendo inuaniat. alios vel legentes vel audientes exemplum etiam de casu eius sumat.

In exultatione etc. Non de presentibus. sed de eternis in futuro bonis. non de creaturis. sed de creatore cuius visione letantur. In letamine in domino et exultate iusti. Ad in exultatione in. m. g. q. d. u. g. electos in hac vita euenientibus prosperis exultare contigerit. multa domino gloria et plurimorum fidei et pijs operibus dat. regnantibus impijs ru. bo. Si autem multi qui dant gloriam deo: cum iustos in p. uectu virtutum gaudent. respiciunt. ita dum superbi regnant. suae perfidie multos applicant. quod et de paganis et hereticis et malis catholicis potest accipi.

Beatus homo etc. Ira iudicij tanto districtior portabit. quanto minus timet. In die malorum: ne sis in memoriam bonorum et in die bonorum ne sis in memoriam malorum.

nemine persequente. iustus autem quasi leo confidens absque terrore erit. Propter peccata terrae multi principes eius. et propter hominis sapientiam et horum sciam quae dicuntur vita dulcis longior erit. Vir pauper calumniaans pauperes. similis est ymbri uehementi in quo patitur fames. Qui derelinquit legem laudant impij. qui custodiunt succedunt contra eum. Viri mali non cogitant iudicium. qui autem requirunt dominum animaduertunt omnia. Melior est pauper ambulans in simplicitate sua. quam diues prauis itineribus. Qui custodit legem. filius sapiens est. qui autem comestatores pauperum bona patrio furando scit confundit patrem suum. Qui conseruat diuitias usuris et fenore liberali. in pauperes eas congregat. Qui declinat aures suas ne audiat legem. oratio eius erit execrabilis. Qui decipit iustos in via mala. in iteritu suo corruet. et simplices persequentur bona eius. Sapiens sibi videtur vir diues. pauper autem prudens scrutabitur eum. In exultatione iustorum multa gloria est. regnantibus impijs ruinae hominum. Qui abscondit scelera sua non diriget. qui autem confessus fuerit et reliquerit ea misericordiam persequetur. Beatus homo qui semper pauidus est. qui vero mentis est durus. corruet in malum. Leo rugiens et vorans esuriens princeps impius super populum pauperum. Dux indigens prudentia. multos opprimit per calumniam. qui autem odit auariciam longi fiet dies eius. Dominus qui calumniae animae sanguinem eius.

si inferni si sub si usque ad lacum fugerit nemo sustinet. Qui ambulat simpliciter saluus erit. qui peruersis gradibus vijs conderet semel. Qui operatur terram suam fructum et virtutibus. qui sicut in quo variabit panibus. qui sicut in quo libet predictorum. Vir fidelis multum laudabitur. qui autem festinat ditari non erit innocens. Qui cognoscit in iudicio faciem non benefacit iste. et per bucella panis deserit veritatem. Vir qui festinat ditari et alijs inuidet. ignorat quod egestas superueniat ei. qui corripit hominem. gratiam postea inueniet apud eum. magis quam ille qui per linguam blandimenta decipit. Qui subtrahit aliquid a patre suo. et a matre. et dicit hoc non esse peccatum. per ticeps homicidae est. Qui se iacet et dilatat. iurgia pericit. qui vero sperat in domino sanabitur. Qui confidit in corde suo stultus est. Qui autem graditur sapienter ipse laudabitur. Qui dat pauperi non indigebit. qui despiciit deprecantem sustinebit penuriam. Cum surrexerint impij abscondetur homines. Desilente flagellato sapientior erit puulus. et a persecutione. et etiam de numero impiorum cum illi perierint multiplicabuntur iusti.

Vir qui corripientem dura ceruice pernit. repentinus superueniet interitus. et eum sanitas non sequitur. In multiplicatione iustorum letabitur vulgus. cum impij sumperit principatum. gemet populus. Vir qui amat sapiam letificat patrem suum. qui autem nutrit scortum perdet substantiam. Rex iustus erigit

Vir qui se. etc. Qui angere opes ambigit. peccatum negligit more animi capere. eius escam terrenam avidus inspicit quo stranguletur peccati laqueo. non agnoscit. cum quilibet mundi bona desiderat. qui de futuro damnata parat ignorat.

Cum surrexerint impij etc. Eosdem homines quos iustos dicit. quia iusti creatis ordinem seruant. In die iob de penitente. Respiciet homines. et dicit peccati. Quod est Respiciet eos qui naturam humane creaturis custodiunt. et se peccando iumentis assumi latum agnoscit.

**D**omo qui zc. Qui fictis sermonibus primū laudat parat ei insidi-  
as quibus in piculum verbi aut opis securior incidat. Sed videam⁹ q̄ ca-  
piatur cui fit aut qui facit. Sequitur. Peccantē vi. ini. inuol. zc. Nō ergo  
iusto laqueus peccan-  
tium etiā si corporaliter  
pimat nocet. sed ipos  
in ppetuum damnat.  
z gaudentibus iustis ac  
dei iudicium laudan-  
tibus. vel de sua ere-  
ptione. vel de p̄ditōe  
malorū. Deniq; dan-  
sulam prioris versus  
antiqua editio mani-  
feste posuit. Retia cir-  
cudant pedibus suis.  
Et ambiguo em̄ gre-  
co vtrūq; interpretari  
potest. nam qui fodit  
foueam. primo suo in-  
adet in eam.